

Nr 38.

Av herr **Lindahl m. fl.**, om pension åt förre kronoarrendatorn *J. Nilsson*.

Förre arrendatorn Johan Nilsson, Källkärn, Kloten, född den 21 december 1870, har under tiden från den 14 mars 1917 till den 14 mars 1941 arrenderat skogstorpet Södra Lönmora under Klotens kronopark, Malingsbo revir. Under hela arrendetiden samt därefter fram till 1944 års utgång har Nilsson utfört skogsarbete åt reviret, och därförut under åren 1912 till 1914, sammanlagt sålunda över 30 år.

Genom skrivelse till domänstyrelsen den 19/8 1944 hemställde Nilsson att bli tillerkänd pension enligt bestämmelserna i Kungl. Majt:s kungörelse den 7 december 1934 med föreskrifter angående pensionering av viss arbetarpersonal i statens tjänst. Genom beslut den 11 oktober samma år förklarade domänstyrelsen, att den med hänsyn till gällande bestämmelser icke kunde bifalla Nilssons ansökan. Domänstyrelsens avslag berodde på att Nilsson inte hade tillräckligt många anställningsår före fyllda 60 år.

Enligt beräkning, som gjorts av revirförvaltningen, hade Nilsson vid 1943 års utgång en anställningstid av 14 år och 9 månader. Nilsson har dock fortsatt att arbeta även under 1944 och har under nämnda år fram till utgången av oktober månad haft en arbetsförtjänst av 1 080 kronor. Om även det arbete som Nilsson utfört under 1944 medräknas, så skulle Nilsson komma upp i en anställningstid av 15 år, alltså den anställningstid som skulle berättiga honom till pension. Då en allt för stor del av denna anställningstid intjänats efter det Nilsson fyllt 60 år, har domänstyrelsen på grund av gällande bestämmelser inte ansett sig kunna bevilja honom sådan.

Då Nilsson under hela den långa tid han varit arrendator åt staten alltid iakttagit ett hedrande uppförande och utfört ett fullgott arbete, måste det anses skäligt att han tillerkännes ett årligt understöd under sin återstående levnad.

På grund därav och med hänvisning till vad vi ovan sagt få vi hemställa.

att riksdagen måtte bevilja förre arrendatorn Johan Nilsson, Källkärn, Kloten, en årlig pension till belopp, som kan anses skäligt, att utgå av statens domäners fond.

Stockholm den 16 januari 1945.

Lars Lindahl.

Göran Petterson.

Henry Allard.

Erik Brandt.